
COMUNE DI TORREBELVICINO
Provincia di Vicenza

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  40  del  04/09/2014

OGGETTO:APPROVAZIONE  PIANO  FINANZIARIO  E  TARIFFE  DELLA 
COMPONENTE TARI (TRIBUTO SERVIZIO RIFIUTI) ANNO 2014.

L'anno  duemilaquattordici addì  quattro del  mese  di  settembre alle  ore  19:30,  nella  sede del 
Comune, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito il 
Consiglio  Comunale  sotto  la  presidenza  del  Presidente Emanuele  Boscoscuro.  Partecipa 
all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Comunale Bertoia dr. 
Livio.

Cognome e Nome Presente Assente
BOSCOSCURO EMANUELE X
CEOLA MICHELA X
BATTILOTTI LEONE X
COMPARIN ALESSANDRA X
SCAPIN EMILIO X
CASOLIN GINO X
BOSCOSCURO NICOLA X
ANDOLFO DARIO X
RUARO MANUELA X
CRISTOFORI FLAVIO X
MARZOTTO SILVINO FRANCESCO X
MARZOTTO GIULIA X
LAZZARI NICOLAS X

Presenti: 11  Assenti: 2

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  ed  invita  il  Consiglio 
Comunale a trattare il seguente argomento:



Oggetto: APPROVAZIONE PIANO FINANZIARIO E TARIFFE DELLA COMPONENTE 
TARI (TRIBUTO SERVIZIO RIFIUTI) ANNO 2014.

Introducono l'argomento il Sindaco e l'assessore Scapin Emilio;

Aperto  il  dibattito  e  nessuno intervenendo,  il  Presidente  pone  in  votazione  il  proposto 
provvedimento.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che con i commi dal 639 al 704 dell’articolo 1 della Legge n. 147 del 27.12.2013 
(Legge di Stabilità 2014), è stata istituita l’Imposta Unica Comunale (IUC), con decorrenza dal 
1 gennaio 2014, basata su due presupposti impositivi:

 ‐ uno costituito dal possesso di immobili e collegato alla loro natura e valore
 ‐ l’altro collegato all’erogazione e alla fruizione di servizi comunali.

La IUC (Imposta Unica Comunale) è composta da:
✔ MU  (imposta  municipale  propria)  componente  patrimoniale,  dovuta  dal  possessore  di 

immobili, escluse le abitazioni principali 
✔ TASI  (tributo  servizi  indivisibili)  componente  servizi,  a  carico  sia  del  possessore  che 

dell’utilizzatore dell’immobile, per servizi indivisibili comunali
✔ TARI (tributo servizio rifiuti) componente servizi destinata a finanziare i costi del servizio 

di raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico dell’utilizzatore.

DATO ATTO che il comma 704 art. 1 della Legge n. 147 del 27.12.2013 (legge di stabilità 
2014) ha stabilito l’abrogazione dell’articolo 14 del decreto legge 6 dicembre 2011, n. 201, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214 (TARES) ;

TENUTO CONTO della seguente suddivisione per “argomenti” dei commi dell’art. 1 della 
Legge n. 147 del 27.12.2013 (legge di stabilità 2014):

 commi da 639 a 640 Istituzione IUC (Imposta Unica Comunale)‐
 commi da 641 a 668 TARI (componente tributo servizio rifiuti)‐
 commi da 669 a 681 TASI (componente tributo servizi indivisibili)‐
 commi da 682 a 704 (Disciplina Generale componenti TARI e TASI)‐

VISTI, in particolare, i seguenti commi dell’art. 1 della Legge n. 147 del 27.12.2013 (legge di  
stabilità 2014):
682. Con regolamento da adottare ai sensi dell’articolo 52 del decreto legislativo n. 446 del 1997, 
il Comune determina la disciplina per l’applicazione della IUC, concernente tra l’altro:

a) per quanto riguarda la TARI:
1) i criteri di determinazione delle tariffe;
2) la classificazione delle categorie di attività con omogenea potenzialità di produzione di 

rifiuti;
3) la disciplina delle riduzioni tariffarie;
4)  la  disciplina  delle  eventuali  riduzioni  ed  esenzioni,  che  tengano  conto  altresì  della 

capacità contributiva della famiglia, anche attraverso l’applicazione dell’ISEE;
5) l’individuazione di categorie di attività produttive di rifiuti speciali alle quali applicare, 

nell’obiettiva difficoltà di delimitare le superfici ove tali rifiuti si formano, percentuali di riduzione 
rispetto all’intera superficie su cui l’attività viene svolta;

b) per quanto riguarda la TASI:
1) la disciplina delle riduzioni,  che tengano conto altresì della capacità contributiva della 

famiglia, anche attraverso l’applicazione dell’ISEE;
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2)  l’individuazione  dei  servizi  indivisibili  e  l’indicazione  analitica,  per  ciascuno  di  tali 
servizi, dei relativi costi alla cui copertura la TASI è diretta.
683.  Il  Consiglio  Comunale  deve approvare,  entro  il  termine fissato  da norme statali  per 
l’approvazione del bilancio  di  previsione,  le  tariffe  della  TARI  in  conformità  al  piano 
finanziario del servizio di gestione dei  rifiuti  urbani,  redatto  dal soggetto che svolge il  servizio 
stesso ed approvato dal Consiglio Comunale o da altra autorità competente a norma delle leggi 
vigenti in materia, e le aliquote della TASI, in conformità con i servizi e i costi individuati ai sensi  
della lettera b), numero 2), del comma 682 e possono essere differenziate in ragione del settore di 
attività nonché della tipologia e della destinazione degli immobili.
688. Il versamento della TASI è effettuato, in deroga all’articolo 52 del decreto legislativo n. 446 
del 1997, secondo le disposizioni di cui all’articolo 17 del decreto legislativo 9 luglio 1997, n. 241, 
nonché, tramite apposito bollettino di conto corrente postale al quale si applicano le disposizioni di 
cui al citato articolo 17, in quanto compatibili. Il versamento della TARI e della tariffa di natura 
corrispettiva di cui ai commi 667 e 668, è effettuato secondo le disposizioni di cui all’articolo 17 del 
decreto legislativo n. 241 del 1997 ovvero tramite le altre modalità di pagamento offerte dai servizi 
elettronici di incasso e di pagamento interbancari e postali. Con decreto del Direttore generale del 
Dipartimento delle finanze del Ministero dell’economia e delle finanze, sono stabilite le modalità 
per la rendicontazione e trasmissione dei dati di riscossione, distintamente per ogni contribuente, da 
parte dei soggetti che provvedono alla riscossione, ai Comuni e al sistema informativo del Ministero 
dell'economia e delle finanze. Il Comune stabilisce le scadenze di pagamento della TARI e della 
TASI,  prevedendo  di  norma  almeno  due  rate  a  scadenza  semestrale  e  in  modo  anche 
differenziato  con riferimento alla  TARI e  alla  TASI.  È  consentito  il  pagamento in  unica 
soluzione entro il 16 giugno di ciascun anno.

689.  Con uno o più decreti  del  direttore generale  del  Dipartimento  delle  finanze  del  Ministero 
dell’economia  e  delle  finanze,  di  concerto  con  il  direttore  dell’Agenzia  delle  entrate  e  sentita 
l’Associazione nazionale dei Comuni italiani, sono stabilite le modalità di versamento, assicurando 
in  ogni  caso la  massima  semplificazione  degli  adempimenti  da parte  dei  soggetti  interessati,  e 
prevedendo,  in  particolare,  l’invio  di  modelli  di  pagamento  preventivamente  compilati  da parte 
degli enti impositori.

690. La IUC è applicata e riscossa dal Comune, fatta eccezione per la tariffa corrispettiva di cui 
al comma 667 che è applicata e riscossa dal soggetto affidatario del servizio di gestione dei rifiuti  
urbani.

691. I Comuni possono, in deroga all'articolo 52 del decreto legislativo n. 446 del 1997, affidare, 
fino  alla  scadenza  del  relativo  contratto,  la  gestione  dell’accertamento  e  della  riscossione  della 
TARI, anche nel caso di adozione della tariffa di cui ai commi 667 e 668, ai soggetti ai quali, alla  
data del 31 dicembre 2013, risulta affidato il servizio di gestione dei rifiuti o di accertamento e 
riscossione del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi di cui all’articolo 14 del decreto legge 6‐  
dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214.”;

692. Il Comune designa il funzionario responsabile a cui sono attribuiti tutti i poteri per l’esercizio 
di  ogni  attività  organizzativa  e  gestionale,  compreso  quello  di  sottoscrivere  i  provvedimenti 
afferenti a tali attività, nonché la rappresentanza in giudizio per le controversie relative al tributo 
stesso.

703. L’istituzione della IUC lascia salva la disciplina per l’applicazione dell’IMU.

VISTO il  Decreto Legge n.  16 del  6 marzo 2014  “Disposizioni  urgenti  in  materia  di  finanza 
locale, nonchè misure volte a garantire la funzionalità dei servizi svolti nelle istituzioni scolastiche.”
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VISTA la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  33  del  04/09/2014  con la  quale  è  stato 
approvato il Regolamento per la disciplina della IUC (Imposta Unica Comunale).

TENUTO CONTO  che i Comuni,  con deliberazione del Consiglio Comunale,  adottata ai sensi 
dell’articolo 52 del decreto legislativo 15 dicembre 1997 n. 446, provvedono a:

 ‐ disciplinare con regolamento le proprie entrate, anche tributarie, salvo per quanto attiene  
alla individuazione e definizione delle fattispecie imponibili, dei soggetti passivi e della aliquota  
massima dei singoli tributi,  nel rispetto delle esigenze di semplificazione degli adempimenti dei  
contribuenti.

VISTO l’art. 27, comma 8°, della L. n. 448/2001 il quale dispone che: “Il comma 16 dell’art. 53 
della legge 23 dicembre 2000, n. 388, è sostituito dal seguente: 16. Il termine per deliberare le  
aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa l’aliquota dell’addizionale comunale all’IRPEF di 
cui all’articolo 1, comma 3, del decreto legislativo 28 settembre 1998, n. 360, recante istituzione di 
una addizionale comunale all’IRPEF, e successive modificazioni, e le tariffe dei servizi pubblici 
locali, nonché per approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, è stabilito entro la 
data fissata da norme statali  per la  deliberazione del  bilancio di  previsione.  I regolamenti  sulle 
entrate, anche se approvati successivamente all’inizio dell’esercizio purchè entro il termine di cui 
sopra, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento”.

CONSIDERATO che a decorrere dall’anno d’imposta 2012, tutte le deliberazioni regolamentari 
e tariffarie relative alle entrate tributarie degli enti locali  devono essere inviate al Ministero 
dell’economia e delle finanze, Dipartimento delle finanze, entro il termine di cui all’articolo 52, 
comma 2, del decreto legislativo n. 446 del 1997, e comunque entro trenta giorni dalla data di 
scadenza del termine previsto per l’approvazione del bilancio di previsione;

TENUTO  CONTO  che  per  quanto  non  specificamente  ed  espressamente  previsto  dal 
Regolamento IUC si rinvia alle norme legislative inerenti l'imposta unica comunale (IUC) ed alla 
Legge 27 Luglio  2000 n.  212 “Statuto  dei  diritti  del  contribuente”,  oltre  a  tutte  le  successive 
modificazioni ed integrazioni della normativa regolanti la specifica materia;

VISTO il  Decreto del  Ministro dell’Interno del  18 luglio  2014, il  quale stabilisce che,  per 
l’anno 2014 è differito al 30 settembre 2014 il  termine per la deliberazione del bilancio di  
previsione degli enti locali di cui all’articolo 151 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile dei responsabili dei servizi ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000

Entra l'assessore Battilotti Leone. Presenti: 12

Con il seguente esito del voto palese:

Presenti:     12
Astenuti:     –
Votanti:      12
Favorevoli: 12

DELIBERA

1. Di  dare  atto  che le  premesse  sono parte  integrate  e  sostanziale  del  dispositivo  del 
presente provvedimento;
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2. Di  approvare l’allegato Piano Finanziario della  componente TARI (Tributo servizio 
gestione rifiuti) anno 2014;

3. Di  approvare  le  Tariffe  componente  TARI  anno  2014  (Tributo  servizio  gestione 
rifiuti), come risultanti dall'allegato prospetto;

4. Di definire, per l'anno 2014, il versamento in numero 2 RATE, con le seguenti scadenze:
1 rata “acconto” scadenza 16 ottobre 2014;
2 rata “saldo” scadenza 16 novembre 2014;

5. Di  inviare  la  presente  deliberazione  al  Ministero  dell’economia  e  delle  finanze, 
Dipartimento  delle  finanze,  entro il  termine di cui all’articolo 52,  comma 2,  del decreto 
legislativo n. 446 del 1997, e comunque entro trenta giorni dalla data di scadenza del termine 
previsto per l’approvazione del bilancio di previsione;

6. Di dichiarare, con separata votazione palese, ad esito  unanime,  la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile a termine dell'art. 134, quarto comma, del decreto Lgs 18 agosto 
2000 n. 267.
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Proposta di deliberazione del Consiglio Comunale

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO FINANZIARIO E TARIFFE DELLA COMPONENTE 
TARI (TRIBUTO SERVIZIO RIFIUTI) ANNO 2014.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U. - D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche 
che regolamentano la materia.

Torrebelvicino, 07/08/2014 IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO 
FINANZIARIO

F.to Roso Mirella

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la relativa copertura finanziaria.
Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai 
sensi dell’art. 49 del T.U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IMPEGNI
Capitolo Anno Descrizione Imp. Importo Imp.

ACCERTAMENTI
Capitolo Anno Descrizione Acc. Importo Acc.

Torrebelvicino, 07/08/2014 IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO 
FINANZIARIO

F.to Roso Mirella
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Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to Emanuele Boscoscuro

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Bertoia dr. Livio

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On Line del Comune per 
15 giorni consecutivi dal giorno 16/09/2014 al 01/10/2014.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Bertoia dr. Livio

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 26/09/2014 .

[ ] ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
[ ] ai sensi dell'art. 134, comma 1°, del T.U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Bertoia dr. Livio

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Torrebelvicino,  23/09/2014 IL FUNZIONARIO
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PIANO FINANZIARIO 2014

Prospetto riassuntivo
CG - Costi operativi di Gestione  € 311.477,97 
CC- Costi comuni  € 224.205,13 
CK - Costi d'uso del capitale  € 34.088,31 
Minori entrate per riduzioni  € - 
Agevolazioni  € - 
Contributo Comune per agevolazioni  € - 

Totale costi  € 569.771,42 

 € 13.737,01 

RIPARTIZIONE COSTI FISSI E VARIABILI

COSTI VARIABILI
CRT - Costi raccolta e trasporto RSU  € 28.382,12 
CTS - Costi di Trattamento e Smaltimento RSU  € 66.647,79 
CRD - Costi di Raccolta Differenziata per materiale  € 75.730,58 
CTR - Costi di trattamenti e riciclo  € 69.084,87 
Riduzioni parte variabile
Totale  € 239.845,36 

COSTI FISSI
 € 1.980,00 

 € 78.162,80 
CGG -  Costi Generali di Gestione  € 116.352,95 
CCD - Costi Comuni Diversi  € 29.689,38 
AC - Altri Costi  € 69.652,61 
Riduzioni parte fissa
Totale parziale  € 295.837,75 
CK - Costi d'uso del capitale  € 34.088,31 
Totale  € 329.926,06 

Totale fissi + variabili  € 569.771,42 

Riduzione RD ut. Domestiche

CSL - Costi Spazz. e Lavaggio strade e aree pubbl.
CARC - Costi Amm. di accertam., riscoss. e cont.



Comune di TORREBELVICINO (VI)
Simulazione dati I.U.C. Ta.Ri. anno 2014

Data e ora: 10/07/2014 08:30:58

Totali Imposta Anno
Imposta (Parte fissa) € 336.298,22
Imposta (Parte variabile) € 240.426,77
Imposta Netta € 570.715,26
Addizionale ECA € 0,00
Maggiorazione ECA € 0,00
Addizionale Provinciale € 28.535,76
Imposta Lorda € 599.251,02

Imposta Anno per Tipologia Utenze

Tipologia Categoria
Numero

Componenti
Nucleo

Familiare
Sup. Utenze

Imposta
Fissa

SENZA
Riduzione

Imposta
Fissa CON
Riduzione

Imposta
Variabile
SENZA

Riduzione

Imposta
Variabile

CON
Riduzione

Imposta
Globale
SENZA

Riduzione

Imposta
Globale
CON
Riduzione

Imposta
Netta

Add. /
Magg.

Imposta
Lorda

DOMESTICA 51 / Abitazione 0 651,00 7 167,32 € 167,32 € 147,35 € 143,02 € 310,34 € 310,34 € 310,34 € 15,52 € 325,86 €
DOMESTICA 51 / Abitazione 1 63.466,22 655 48.096,65 € 48.096,65 € 32.396,57 € 31.433,88 € 79.530,53 € 79.530,53 € 79.530,53 € 3.976,53 € 83.507,05 €
DOMESTICA 51 / Abitazione 2 83.144,20 733 74.366,33 € 74.366,33 € 65.032,28 € 62.211,73 € 136.578,05 € 136.578,05 € 136.578,05 € 6.828,90 € 143.406,95 €
DOMESTICA 51 / Abitazione 3 59.676,00 493 59.653,22 € 59.653,22 € 49.999,70 € 48.252,75 € 107.905,96 € 107.849,24 € 107.849,24 € 5.392,46 € 113.241,70 €
DOMESTICA 51 / Abitazione 4 51.624,00 424 56.234,20 € 56.234,20 € 54.726,19 € 52.948,40 € 109.182,60 € 109.182,60 € 109.182,60 € 5.459,13 € 114.641,73 €
DOMESTICA 51 / Abitazione 5 14.235,00 104 16.774,98 € 16.774,98 € 15.022,39 € 14.472,19 € 31.247,17 € 31.247,17 € 31.247,17 € 1.562,36 € 32.809,53 €
DOMESTICA 51 / Abitazione 6 3.005,00 26 3.654,19 € 3.654,19 € 4.279,86 € 4.144,83 € 7.799,02 € 7.799,02 € 7.799,02 € 389,95 € 8.188,97 €
DOMESTICA 52 / Pertinenza di Abitazione 1 51.781,00 1.864 39.399,70 € 39.399,70 € 0,00 € 0,00 € 39.399,70 € 39.394,17 € 39.394,17 € 1.969,71 € 41.363,88 €
DOMESTICA 52 / Pertinenza di Abitazione 2 123,00 7 111,00 € 111,00 € 0,00 € 0,00 € 111,00 € 111,00 € 111,00 € 5,55 € 116,55 €
DOMESTICA 53 / Abitazione a disposizione di NonResidenti o di PersoneGiuridiche 1 11.539,00 117 8.671,88 € 8.671,88 € 5.665,13 € 5.510,29 € 14.182,17 € 11.307,52 € 11.307,52 € 565,38 € 11.872,90 €
DOMESTICA 53 / Abitazione a disposizione di NonResidenti o di PersoneGiuridiche 2 303,00 2 273,44 € 273,44 € 179,82 € 179,82 € 453,26 € 453,26 € 453,26 € 22,66 € 475,92 €
DOMESTICA 54 / Pertinenza di Abitazione a disposizione di NonResidenti o di PersoneGiuridiche 1 717,00 22 527,32 € 527,32 € 0,00 € 0,00 € 527,32 € 461,43 € 461,43 € 23,07 € 484,50 €
DOMESTICA 55 / Abitazione a disposizione di Residenti 1 2.318,60 25 1.718,18 € 1.718,18 € 1.186,31 € 1.150,09 € 2.868,28 € 2.339,43 € 2.339,43 € 116,97 € 2.456,40 €
DOMESTICA 55 / Abitazione a disposizione di Residenti 2 141,00 1 127,25 € 127,25 € 89,91 € 89,91 € 217,15 € 217,15 € 217,15 € 10,86 € 228,01 €
DOMESTICA 56 / Pertinenza di Abitazione a disposizione di Residenti 1 518,00 7 385,56 € 385,56 € 0,00 € 0,00 € 385,56 € 291,78 € 291,78 € 14,59 € 306,37 €
NON DOMESTICA 1 / MUSEI BIBLIOTECHE SCUOLE ASSOCIAZIONI 0 8.514,00 11 1.708,77 € 1.708,77 € 1.536,41 € 1.536,41 € 3.245,18 € 3.220,94 € 3.220,94 € 161,05 € 3.381,99 €
NON DOMESTICA 3 / AUTORIMESSE E MAGAZZINI SENZA VEND.DIRETTA 0 1.972,00 12 524,41 € 524,41 € 409,24 € 409,24 € 933,65 € 881,38 € 881,38 € 44,07 € 925,45 €
NON DOMESTICA 4 / CAMPEGGI/DISTRIBUTORI CARB./IMP.SPORTIVI 0 593,00 2 232,08 € 232,08 € 187,27 € 187,27 € 419,35 € 419,35 € 419,35 € 20,97 € 440,32 €
NON DOMESTICA 6 / ESPOSIZIONE AUTOSALONI 0 70,00 1 17,91 € 17,91 € 13,20 € 13,20 € 31,11 € 31,11 € 31,11 € 1,56 € 32,67 €
NON DOMESTICA 9 / CASE DI CURA O RIPOSO 0 354,00 1 222,03 € 222,03 € 163,22 € 163,22 € 385,24 € 385,24 € 385,24 € 19,26 € 404,51 €
NON DOMESTICA 11 / UFFICI AGENZIE E STUDI PROFESSIONALI 0 2.854,00 43 2.176,64 € 2.176,64 € 1.603,02 € 1.603,02 € 3.779,66 € 3.779,66 € 3.779,66 € 188,98 € 3.968,64 €
NON DOMESTICA 12 / BANCHE ED ISTITUTI DI CREDITO 0 562,00 3 172,01 € 172,01 € 126,77 € 126,77 € 298,78 € 286,18 € 286,18 € 14,31 € 300,49 €
NON DOMESTICA 13 / NEGOZI(ABBIGLIAMENTO CALZATURE LIBRERIE) 0 885,00 5 626,11 € 626,11 € 461,15 € 461,15 € 1.087,26 € 1.087,26 € 1.087,26 € 54,36 € 1.141,62 €
NON DOMESTICA 14 / EDICOLE FARMACIE TABACCAI 0 241,00 4 217,66 € 217,66 € 160,48 € 160,48 € 378,14 € 378,14 € 378,14 € 18,91 € 397,05 €
NON DOMESTICA 15 / NEGOZI (TAPPETI,ANTIQUARIO,TENDE,CAPPELLI...) 0 72,00 2 29,98 € 29,98 € 22,12 € 22,12 € 52,11 € 52,11 € 52,11 € 2,61 € 54,71 €
NON DOMESTICA 17 / ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE(BARBIERE PARRU 0 703,00 12 522,04 € 522,04 € 384,39 € 384,39 € 906,43 € 906,43 € 906,43 € 45,32 € 951,76 €
NON DOMESTICA 18 / ARTIGIANALI (FALEGNAME IDRAULICO ELETTRI 0 382,00 10 197,42 € 197,42 € 145,62 € 145,62 € 343,04 € 343,04 € 343,04 € 17,15 € 360,20 €
NON DOMESTICA 19 / CARROZZERIA OFFICINA ELETTRAUTO 0 150,00 6 106,12 € 106,12 € 78,16 € 78,16 € 184,28 € 184,28 € 184,28 € 9,21 € 193,50 €
NON DOMESTICA 20 / ATT. INDUSTR. CON CAPANNONI DI PRODUZION 0 7.130,00 26 3.291,29 € 3.291,29 € 2.422,14 € 2.422,14 € 5.713,43 € 5.713,43 € 5.713,43 € 285,67 € 5.999,11 €



Imposta Anno per Tipologia Utenze

Tipologia Categoria
Numero

Componenti
Nucleo

Familiare
Sup. Utenze

Imposta
Fissa

SENZA
Riduzione

Imposta
Fissa CON
Riduzione

Imposta
Variabile
SENZA

Riduzione

Imposta
Variabile

CON
Riduzione

Imposta
Globale
SENZA

Riduzione

Imposta
Globale
CON
Riduzione

Imposta
Netta

Add. /
Magg.

Imposta
Lorda

NON DOMESTICA 21 / ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI SPECIFICI 0 4.287,00 45 2.341,87 € 2.341,87 € 1.721,23 € 1.721,23 € 4.063,10 € 3.762,78 € 3.762,78 € 188,14 € 3.950,92 €
NON DOMESTICA 22 / RISTORANTI TRATTORIE OSTERIE PUB(PLATEAT 0 2.344,00 15 6.486,87 € 6.486,87 € 4.782,30 € 4.782,30 € 11.269,17 € 10.706,94 € 10.706,94 € 535,35 € 11.242,29 €
NON DOMESTICA 23 / MENSE BIRRERIE HAMBURGHERIE 0 300,00 1 752,63 € 752,63 € 703,78 € 703,78 € 1.456,41 € 1.456,41 € 1.456,41 € 72,82 € 1.529,23 €
NON DOMESTICA 24 / BAR CAFFE PASTICCERIE(PLATEATICO) 0 1.181,00 10 2.207,99 € 2.207,99 € 1.627,83 € 1.627,83 € 3.835,81 € 3.835,81 € 3.835,81 € 191,79 € 4.027,61 €
NON DOMESTICA 25 / SUPERMERCATO PANE PASTA MACELLERIA SALUM 0 2.563,00 12 3.549,33 € 3.549,33 € 2.616,66 € 2.616,66 € 6.166,00 € 4.733,36 € 4.733,36 € 236,67 € 4.970,03 €
NON DOMESTICA 27 / ORTOFRUTTA PESCHERIE FIORI PIANTE PIZZA 0 212,00 4 753,83 € 753,83 € 724,87 € 724,87 € 1.478,70 € 1.478,70 € 1.478,70 € 73,93 € 1.552,63 €

Imposta Anno per Tipologia Utenze

Tipologia Sup. Utenze Imposta Fissa
SENZA Riduzione

Imposta Fissa
CON Riduzione

Imposta Variabile
SENZA Riduzione

Imposta Variabile
CON Riduzione

Imposta Globale
SENZA Riduzione

Imposta Globale
CON Riduzione Imposta Netta Add. / Magg. Imposta Lorda

DOMESTICA 343.242,02 4.487 310.161,22 € 310.161,22 € 228.725,52 € 220.536,90 € 530.698,12 € 527.072,69 € 527.072,69 € 26.353,63 € 553.426,32 €
NON DOMESTICA 35.369,00 225 26.137,00 € 26.137,00 € 19.889,86 € 19.889,86 € 46.026,86 € 43.642,57 € 43.642,57 € 2.182,13 € 45.824,70 €

Riduzioni Globali

Riduzione Sup. Utenze
Imposta

Fissa
SENZA

Riduzione

Imposta
Fissa CON
Riduzione

Imposta
Variabile
SENZA

Riduzione

Imposta
Variabile

CON
Riduzione

Imposta
Globale
SENZA

Riduzione

Imposta
Globale
CON
Riduzione

Riduzione
Applicata

Imposta
Netta

Add. /
Magg.

Imposta
Lorda

ex Composter 27,00 2 20,74 € 20,74 € 0,00 € 0,00 € 20,74 € 20,74 € 0,00 € 20,74 € 1,04 € 21,77 €
Fuori Zona Servita (unica) 855,00 8 760,32 € 760,32 € 372,13 € 358,14 € 1.118,46 € 1.118,46 € 0,00 € 1.118,46 € 55,92 € 1.174,38 €
Locale a disposizione, Uso Stagionale o Discontinuo 9.876,00 101 7.595,95 € 7.595,95 € 4.543,76 € 4.488,82 € 12.084,77 € 8.459,34 € 3.625,43 € 8.459,34 € 422,97 € 8.882,30 €
NESSUNA RIDUZIONE 363.768,02 4.592 323.351,95 € 323.351,95 € 240.321,11 € 232.201,42 € 555.553,37 € 555.553,37 € 0,00 € 555.553,37 € 27.777,67 € 583.331,04 €
Riduzione per Rifiuti Avviati a Recupero (unica) 4.085,00 9 4.569,26 € 4.569,26 € 3.378,39 € 3.378,39 € 7.947,65 € 5.563,35 € 2.384,29 € 5.563,35 € 278,17 € 5.841,52 €

Riduzioni Quota Fissa

Riduzione Sup. Utenze
Imposta Fissa

SENZA
Riduzione

Imposta Fissa
CON Riduzione

Riduzione
Applicata

Imposta
Variabile
SENZA

Riduzione

Imposta
Variabile CON

Riduzione

Imposta
Globale SENZA

Riduzione

Imposta
Globale CON
Riduzione

Imposta Netta Add. /
Magg. Imposta Lorda

NESSUNA RIDUZIONE 378.611,02 4.712 336.298,22 € 336.298,22 € 0,00 € 248.615,38 € 240.426,77 € 576.724,98 € 570.715,26 € 570.715,26 € 28.535,76 € 599.251,02 €

Riduzioni Quota Variabile

Riduzione Sup. Utenze
Imposta Fissa

SENZA
Riduzione

Imposta Fissa
CON

Riduzione

Imposta
Variabile
SENZA

Riduzione

Imposta
Variabile CON

Riduzione
Riduzione
Applicata

Imposta
Globale
SENZA

Riduzione

Imposta
Globale CON
Riduzione

Imposta Netta Add. /
Magg. Imposta Lorda

Compostaggio Domestico 126.042,80 1.288 116.063,63 € 116.063,63 € 81.886,16 € 73.697,55 € 8.188,62 € 189.761,17 € 189.317,20 € 189.317,20 € 9.465,86 € 198.783,06 €
NESSUNA RIDUZIONE 252.568,22 3.424 220.234,59 € 220.234,59 € 166.729,22 € 166.729,22 € 0,00 € 386.963,81 € 381.398,06 € 381.398,06 € 19.069,90 € 400.467,96 €



Tariffe per Tipologia Utenze

Tipologia Categoria
Numero

Componenti
Nucleo

Familiare
Sup. Utenze Ka Kb Kc Kd Quota Fissa Quota

Variabile
Quota
Variabile Imposta Imposta

Media

DOMESTICA 51 / Abitazione 1 63.466,22 655 0,80 1,00   0,7680 € / mq 0,0000 € / mq 49,9497 € 83.507,05 € 127,49 €
DOMESTICA 51 / Abitazione 2 83.144,20 733 0,94 1,80   0,9024 € / mq 0,0000 € / mq 89,9095 € 143.406,95 € 195,64 €
DOMESTICA 51 / Abitazione 3 59.676,00 493 1,05 2,05   1,0081 € / mq 0,0000 € / mq 102,3970 € 113.241,70 € 229,70 €
DOMESTICA 51 / Abitazione 4 51.624,00 424 1,14 2,60   1,0945 € / mq 0,0000 € / mq 129,8693 € 114.641,73 € 270,38 €
DOMESTICA 51 / Abitazione 5 14.235,00 104 1,23 2,90   1,1809 € / mq 0,0000 € / mq 144,8543 € 32.809,53 € 315,48 €
DOMESTICA 51 / Abitazione 6 3.005,00 26 1,30 3,40   1,2481 € / mq 0,0000 € / mq 169,8291 € 8.188,97 € 314,96 €
DOMESTICA 52 / Pertinenza di Abitazione 1 51.781,00 1.864 0,80    0,7680 € / mq 0,0000 € / mq 0,0000 € 41.363,88 € 22,19 €
DOMESTICA 52 / Pertinenza di Abitazione 2 123,00 7 0,94    0,9024 € / mq 0,0000 € / mq 0,0000 € 116,55 € 16,65 €
DOMESTICA 53 / Abitazione a disposizione di NonResidenti o di PersoneGiuridiche 1 11.539,00 117 0,80 1,00   0,7680 € / mq 0,0000 € / mq 49,9497 € 11.872,90 € 101,48 €
DOMESTICA 53 / Abitazione a disposizione di NonResidenti o di PersoneGiuridiche 2 303,00 2 0,94 1,80   0,9024 € / mq 0,0000 € / mq 89,9095 € 475,92 € 237,96 €
DOMESTICA 54 / Pertinenza di Abitazione a disposizione di NonResidenti o di PersoneGiuridiche 1 717,00 22 0,80    0,7680 € / mq 0,0000 € / mq 0,0000 € 484,50 € 22,02 €
DOMESTICA 55 / Abitazione a disposizione di Residenti 1 2.318,60 25 0,80 1,00   0,7680 € / mq 0,0000 € / mq 49,9497 € 2.456,40 € 98,26 €
DOMESTICA 55 / Abitazione a disposizione di Residenti 2 141,00 1 0,94 1,80   0,9024 € / mq 0,0000 € / mq 89,9095 € 228,01 € 228,01 €
DOMESTICA 56 / Pertinenza di Abitazione a disposizione di Residenti 1 518,00 7 0,80    0,7680 € / mq 0,0000 € / mq 0,0000 € 306,37 € 43,77 €
NON DOMESTICA 1 / MUSEI BIBLIOTECHE SCUOLE ASSOCIAZIONI 0 8.514,00 11   0,40 4,00 0,2007 € / mq 0,1805 € / mq 0,0000 € 3.381,99 € 307,45 €
NON DOMESTICA 3 / AUTORIMESSE E MAGAZZINI SENZA VEND.DIRETTA 0 1.972,00 12   0,53 4,60 0,2659 € / mq 0,2075 € / mq 0,0000 € 925,45 € 77,12 €
NON DOMESTICA 4 / CAMPEGGI/DISTRIBUTORI CARB./IMP.SPORTIVI 0 593,00 2   0,78 7,00 0,3914 € / mq 0,3158 € / mq 0,0000 € 440,32 € 220,16 €
NON DOMESTICA 6 / ESPOSIZIONE AUTOSALONI 0 70,00 1   0,51 4,18 0,2559 € / mq 0,1886 € / mq 0,0000 € 32,67 € 32,67 €
NON DOMESTICA 9 / CASE DI CURA O RIPOSO 0 354,00 1   1,25 10,22 0,6272 € / mq 0,4611 € / mq 0,0000 € 404,51 € 404,51 €
NON DOMESTICA 11 / UFFICI AGENZIE E STUDI PROFESSIONALI 0 2.854,00 43   1,52 12,45 0,7627 € / mq 0,5617 € / mq 0,0000 € 3.968,64 € 92,29 €
NON DOMESTICA 12 / BANCHE ED ISTITUTI DI CREDITO 0 562,00 3   0,61 5,00 0,3061 € / mq 0,2256 € / mq 0,0000 € 300,49 € 100,16 €
NON DOMESTICA 13 / NEGOZI(ABBIGLIAMENTO CALZATURE LIBRERIE) 0 885,00 5   1,41 11,55 0,7075 € / mq 0,5211 € / mq 0,0000 € 1.141,62 € 228,32 €
NON DOMESTICA 14 / EDICOLE FARMACIE TABACCAI 0 241,00 4   1,80 14,76 0,9032 € / mq 0,6659 € / mq 0,0000 € 397,05 € 99,26 €
NON DOMESTICA 15 / NEGOZI (TAPPETI,ANTIQUARIO,TENDE,CAPPELLI...) 0 72,00 2   0,83 6,81 0,4165 € / mq 0,3072 € / mq 0,0000 € 54,71 € 27,36 €
NON DOMESTICA 17 / ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE(BARBIERE PARRU 0 703,00 12   1,48 12,12 0,7426 € / mq 0,5468 € / mq 0,0000 € 951,76 € 79,31 €
NON DOMESTICA 18 / ARTIGIANALI (FALEGNAME IDRAULICO ELETTRI 0 382,00 10   1,03 8,45 0,5168 € / mq 0,3812 € / mq 0,0000 € 360,20 € 36,02 €
NON DOMESTICA 19 / CARROZZERIA OFFICINA ELETTRAUTO 0 150,00 6   1,41 11,55 0,7075 € / mq 0,5211 € / mq 0,0000 € 193,50 € 32,25 €
NON DOMESTICA 20 / ATT. INDUSTR. CON CAPANNONI DI PRODUZION 0 7.130,00 26   0,92 7,53 0,4616 € / mq 0,3397 € / mq 0,0000 € 5.999,11 € 230,73 €
NON DOMESTICA 21 / ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI SPECIFICI 0 4.287,00 45   1,09 8,91 0,5469 € / mq 0,4020 € / mq 0,0000 € 3.950,92 € 87,80 €
NON DOMESTICA 22 / RISTORANTI TRATTORIE OSTERIE PUB(PLATEAT 0 2.344,00 15   5,57 45,67 2,7948 € / mq 2,0604 € / mq 0,0000 € 11.242,29 € 749,49 €
NON DOMESTICA 23 / MENSE BIRRERIE HAMBURGHERIE 0 300,00 1   5,00 52,00 2,5088 € / mq 2,3459 € / mq 0,0000 € 1.529,23 € 1.529,23 €
NON DOMESTICA 24 / BAR CAFFE PASTICCERIE(PLATEATICO) 0 1.181,00 10   3,96 32,47 1,9869 € / mq 1,4649 € / mq 0,0000 € 4.027,61 € 402,76 €
NON DOMESTICA 25 / SUPERMERCATO PANE PASTA MACELLERIA SALUM 0 2.563,00 12   2,76 22,63 1,3848 € / mq 1,0209 € / mq 0,0000 € 4.970,03 € 414,17 €
NON DOMESTICA 27 / ORTOFRUTTA PESCHERIE FIORI PIANTE PIZZA 0 212,00 4   7,20 77,00 3,6126 € / mq 3,4738 € / mq 0,0000 € 1.552,63 € 388,16 €



Tariffe per Utenze Domestiche

Tipologia Categoria
Numero

Componenti
Nucleo

Familiare
Sup. Utenze Ka Kb Quota Fissa

Quota Fissa
Anno

Precedente
Differenza Quota

Variabile

Quota
Variabile

Anno
Precedente

Differenza

DOMESTICA 51 / Abitazione 1 63.466,22 655 0,80 1,00 0,7680 € / mq 0,7294 € / mq 5,30 % 49,9497 € 55,9021 € -3,33 %
DOMESTICA 51 / Abitazione 2 83.144,20 733 0,94 1,80 0,9024 € / mq 0,8571 € / mq 5,29 % 89,9095 € 100,6237 € -10,78 %
DOMESTICA 51 / Abitazione 3 59.676,00 493 1,05 2,05 1,0081 € / mq 0,9574 € / mq 5,29 % 102,3970 € 114,5992 € -13,98 %
DOMESTICA 51 / Abitazione 4 51.624,00 424 1,14 2,60 1,0945 € / mq 1,0394 € / mq 5,30 % 129,8693 € 145,3454 € -22,49 %
DOMESTICA 51 / Abitazione 5 14.235,00 104 1,23 2,90 1,1809 € / mq 1,1215 € / mq 5,29 % 144,8543 € 162,1160 € -27,98 %
DOMESTICA 51 / Abitazione 6 3.005,00 26 1,30 3,40 1,2481 € / mq 1,1853 € / mq 5,30 % 169,8291 € 190,0671 € -38,47 %
DOMESTICA 52 / Pertinenza di Abitazione 1 51.781,00 1.864 0,80  0,7680 € / mq 0,7294 € / mq 5,30 % 0,0000 € 0,0000 € 0,00 %
DOMESTICA 52 / Pertinenza di Abitazione 2 123,00 7 0,94  0,9024 € / mq 0,8571 € / mq 5,29 % 0,0000 € 0,0000 € 0,00 %
DOMESTICA 53 / Abitazione a disposizione di NonResidenti o di PersoneGiuridiche 1 11.539,00 117 0,80 1,00 0,7680 € / mq 0,7294 € / mq 5,30 % 49,9497 € 55,9021 € -3,33 %
DOMESTICA 53 / Abitazione a disposizione di NonResidenti o di PersoneGiuridiche 2 303,00 2 0,94 1,80 0,9024 € / mq 0,8571 € / mq 5,29 % 89,9095 € 100,6237 € -10,78 %
DOMESTICA 54 / Pertinenza di Abitazione a disposizione di NonResidenti o di PersoneGiuridiche 1 717,00 22 0,80  0,7680 € / mq 0,7294 € / mq 5,30 % 0,0000 € 0,0000 € 0,00 %
DOMESTICA 55 / Abitazione a disposizione di Residenti 1 2.318,60 25 0,80 1,00 0,7680 € / mq 0,7294 € / mq 5,30 % 49,9497 € 55,9021 € -3,33 %
DOMESTICA 55 / Abitazione a disposizione di Residenti 2 141,00 1 0,94 1,80 0,9024 € / mq 0,8571 € / mq 5,29 % 89,9095 € 100,6237 € -10,78 %
DOMESTICA 56 / Pertinenza di Abitazione a disposizione di Residenti 1 518,00 7 0,80  0,7680 € / mq 0,7294 € / mq 5,30 % 0,0000 € 0,0000 € 0,00 %



Tariffe per Utenze Non Domestiche

Tipologia Categoria Sup. Utenze Kc Kd Quota Fissa
Quota Fissa

Anno
Precedente

Differenza Quota
Variabile

Quota
Variabile

Anno
Precedente

Differenza Totale Totale Anno
Precedente Differenza

NON DOMESTICA 1 / MUSEI BIBLIOTECHE SCUOLE ASSOCIAZIONI 8.514,00 11 0,40 4,00 0,2007 € / mq 0,1997 € / mq 0,50 % 0,1805 € / mq 0,1743 € / mq 3,53 % 0,3812 € / mq 0,3740 € / mq 1,91 %
NON DOMESTICA 3 / AUTORIMESSE E MAGAZZINI SENZA VEND.DIRETTA 1.972,00 12 0,53 4,60 0,2659 € / mq 0,2546 € / mq 4,45 % 0,2075 € / mq 0,2232 € / mq -7,02 % 0,4735 € / mq 0,4778 € / mq -0,91 %
NON DOMESTICA 4 / CAMPEGGI/DISTRIBUTORI CARB./IMP.SPORTIVI 593,00 2 0,78 7,00 0,3914 € / mq 0,3794 € / mq 3,15 % 0,3158 € / mq 0,3321 € / mq -4,91 % 0,7072 € / mq 0,7115 € / mq -0,61 %
NON DOMESTICA 6 / ESPOSIZIONE AUTOSALONI 70,00 1 0,51 4,18 0,2559 € / mq 0,2546 € / mq 0,51 % 0,1886 € / mq 0,2222 € / mq -15,13 % 0,4445 € / mq 0,4768 € / mq -6,78 %
NON DOMESTICA 9 / CASE DI CURA O RIPOSO 354,00 1 1,25 10,22 0,6272 € / mq 0,6241 € / mq 0,50 % 0,4611 € / mq 0,5431 € / mq -15,10 % 1,0883 € / mq 1,1672 € / mq -6,76 %
NON DOMESTICA 11 / UFFICI AGENZIE E STUDI PROFESSIONALI 2.854,00 43 1,52 12,45 0,7627 € / mq 0,7589 € / mq 0,50 % 0,5617 € / mq 0,6616 € / mq -15,10 % 1,3243 € / mq 1,4205 € / mq -6,77 %
NON DOMESTICA 12 / BANCHE ED ISTITUTI DI CREDITO 562,00 3 0,61 5,00 0,3061 € / mq 0,3046 € / mq 0,48 % 0,2256 € / mq 0,2658 € / mq -15,13 % 0,5316 € / mq 0,5704 € / mq -6,80 %
NON DOMESTICA 13 / NEGOZI(ABBIGLIAMENTO CALZATURE LIBRERIE) 885,00 5 1,41 11,55 0,7075 € / mq 0,7040 € / mq 0,49 % 0,5211 € / mq 0,6137 € / mq -15,09 % 1,2285 € / mq 1,3177 € / mq -6,77 %
NON DOMESTICA 14 / EDICOLE FARMACIE TABACCAI 241,00 4 1,80 14,76 0,9032 € / mq 0,8987 € / mq 0,50 % 0,6659 € / mq 0,7843 € / mq -15,10 % 1,5690 € / mq 1,6830 € / mq -6,77 %
NON DOMESTICA 15 / NEGOZI (TAPPETI,ANTIQUARIO,TENDE,CAPPELLI...) 72,00 2 0,83 6,81 0,4165 € / mq 0,4144 € / mq 0,50 % 0,3072 € / mq 0,3617 € / mq -15,06 % 0,7237 € / mq 0,7761 € / mq -6,75 %
NON DOMESTICA 17 / ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE(BARBIERE PARRU 703,00 12 1,48 12,12 0,7426 € / mq 0,7389 € / mq 0,50 % 0,5468 € / mq 0,6440 € / mq -15,10 % 1,2894 € / mq 1,3829 € / mq -6,76 %
NON DOMESTICA 18 / ARTIGIANALI (FALEGNAME IDRAULICO ELETTRI 382,00 10 1,03 8,45 0,5168 € / mq 0,5142 € / mq 0,51 % 0,3812 € / mq 0,4488 € / mq -15,06 % 0,8980 € / mq 0,9630 € / mq -6,75 %
NON DOMESTICA 19 / CARROZZERIA OFFICINA ELETTRAUTO 150,00 6 1,41 11,55 0,7075 € / mq 0,7040 € / mq 0,49 % 0,5211 € / mq 0,6137 € / mq -15,09 % 1,2285 € / mq 1,3177 € / mq -6,77 %
NON DOMESTICA 20 / ATT. INDUSTR. CON CAPANNONI DI PRODUZION 7.130,00 26 0,92 7,53 0,4616 € / mq 0,4593 € / mq 0,50 % 0,3397 € / mq 0,4001 € / mq -15,09 % 0,8013 € / mq 0,8594 € / mq -6,76 %
NON DOMESTICA 21 / ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI SPECIFICI 4.287,00 45 1,09 8,91 0,5469 € / mq 0,5442 € / mq 0,50 % 0,4020 € / mq 0,4735 € / mq -15,11 % 0,9489 € / mq 1,0177 € / mq -6,76 %
NON DOMESTICA 22 / RISTORANTI TRATTORIE OSTERIE PUB(PLATEAT 2.344,00 15 5,57 45,67 2,7948 € / mq 2,7809 € / mq 0,50 % 2,0604 € / mq 2,4270 € / mq -15,11 % 4,8551 € / mq 5,2079 € / mq -6,77 %
NON DOMESTICA 23 / MENSE BIRRERIE HAMBURGHERIE 300,00 1 5,00 52,00 2,5088 € / mq 2,4215 € / mq 3,60 % 2,3459 € / mq 2,1138 € / mq 10,98 % 4,8547 € / mq 4,5353 € / mq 7,04 %
NON DOMESTICA 24 / BAR CAFFE PASTICCERIE(PLATEATICO) 1.181,00 10 3,96 32,47 1,9869 € / mq 1,9771 € / mq 0,50 % 1,4649 € / mq 1,7255 € / mq -15,11 % 3,4518 € / mq 3,7026 € / mq -6,77 %
NON DOMESTICA 25 / SUPERMERCATO PANE PASTA MACELLERIA SALUM 2.563,00 12 2,76 22,63 1,3848 € / mq 1,3780 € / mq 0,50 % 1,0209 € / mq 1,2026 € / mq -15,11 % 2,4058 € / mq 2,5806 € / mq -6,77 %
NON DOMESTICA 27 / ORTOFRUTTA PESCHERIE FIORI PIANTE PIZZA 212,00 4 7,20 77,00 3,6126 € / mq 3,5798 € / mq 0,92 % 3,4738 € / mq 3,1242 € / mq 11,19 % 7,0864 € / mq 6,7040 € / mq 5,70 %



Statistiche TaRI per Scaglioni
Scaglione Gettito Imposta Media Num. Contrib. Num. Cod. Fisc. Num. Part. IVA Gettito Cod. Fisc. Gettito Part. IVA
0 E - 12 E € 45,80 € 9,16 5 3 2 €29,30 € 16,50
12 E - 50 E € 1.784,76 € 28,79 62 40 22 €1.173,05 € 611,71
50 E - 100 E € 14.727,38 € 83,21 177 157 19 €13.215,33 € 1.412,41
100 E - 150 E € 52.541,02 € 125,40 419 405 14 €50.766,79 € 1.774,22
150 E - 200 E € 99.143,15 € 176,10 563 553 10 €97.374,88 € 1.768,27
200 E - 300 E € 264.213,52 € 246,01 1074 1060 14 €260.574,26 € 3.639,26
300 E - 400 E € 103.616,07 € 336,42 308 301 7 €101.072,39 € 2.543,69
400 E - 500 E € 24.428,35 € 436,22 56 54 2 €23.621,54 € 806,81
500 E - 700 E € 13.820,27 € 552,81 25 18 7 €9.690,51 € 4.129,76
700 E - 900 E € 3.703,03 € 740,61 5 4 1 €2.989,53 € 713,50
900 E - 1100 E € 5.070,49 € 1.014,10 5 5 0 €5.070,49 € 0,00
> 1100 E € 16.157,18 € 1.615,72 10 1 9 €1.825,23 € 14.331,95





O.D.G. (10)
APPROVAZIONE  DEL  PIANO  FINANZIARIO  E  TARIFFE  DELLA 
COMPONENTE TARI (TRIBUTO SERVIZIO RIFIUTI) ANNO 2014.
Il Sindaco spiega l'impianto di delibera specificando che verrà approvato un piano che quantifica il 
monte delle spese inerenti la raccolta e smaltimento dei rifiuti da distribuire con formule previste 
dalla legge sui singoli cittadini.
L'assessore Scapin Emilio integra l'intervento del  Sindaco ricordando che le rate scadono il  16 
ottobre la prima e il 16 novembre la seconda. Annuncia che nelle slides verrà mostrato lo schema 
del piano finanziario inviato dal gestore.
Il Sindaco precisa che il piano finanziario ha un valore complessivo di €. 569.771,00, tenendo conto 
che il  nostro  bilancio al  netto  di  trasferimenti  dall’Unione dei  Comuni e altro  si  aggira su €. 
3.800.000,00, una buona parte di esso va per la gestione dei rifiuti e della pulizia urbana.

Ore  21:00: entra l'assessore Battilotti Leone. Presenti: 12

Il Presidente  pone ai voti il proposto provvedimento.
Con 12 voti favorevoli il proposto provvedimento è ritenuto approvato.
Il Presidente chiede la votazione per l'immediata eseguibilità che viene approvata all'unanimità.

Processo verbale del 04.09.2014 allegato alla delibera di Consiglio Comunale n. 40
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